super eo conscribi et nostro sigillo iussimus communiri.

Dat. in Franchenfürt, IIII. Kalendas Aprilis, anno Domini millesimo trecentesimo

40 vicesimo quarto, regni vero nostri anno decimo.

883. m
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) ac 2. o) clum 2. r
) sol.

pubi. 2. s
)
que add. 2. *) transmittatis 2. u

) linea dati deest 1.

1) Cf. Reimer l. c. p. 244 nr. 262.
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SS5. SS6. OBLIGATIONES TELONEI.

1324. Mart. 31.— Apr. 17.

885

.

Scriptum pro civibus Francofurtanis. Mart. 31.

Extractum (c.) in Libro cancellariae Luäewici regis, de guo v. supra ad nr. 679,

fol. 109. Contulit H. Herre. — Ed. Böhmer-Lau ‘Codex diplomaticus ’ II. 193 nr. 248 ex c. &

Böhmer, B.eg. Ludw. p. 41 nr. 710.

Cf. notam Böhmen l. c. adiectam, itemque p. 37 nr. 639.

Item dominus rex obligavit Wilhelmo Wsecher et Götfrido Siechpech, Iohanni

dicto Chöeh civibus in Franchenfurt hospitibus suis dilectis in theloneo suo in Cuba tres

grossos Turonen(ses) tarn diu per ipsos tenendos et percipiendos sine quolibet inpedimento, io

donec mille et ducentas libras Hallen(sium)
,

in quibus ipsis pro expensis 3, sibi datis

tenetur, plene colligant de eisdem, et si de eadem pecunia nomine suo aliquid

perderent, hoc sibi et non ipsis perditum esse debebit.

Dat. in Franchenfurt, IIe
. Kalend. Aprilis, anno Domini MCCCXXIIII. regni vero

nostri anno decimo. 15

886

.

Scriptum pro Gerlaco comite de Nassow. Apr. 17.

Extractum (c.) ibidem fol. 81. Contulit II. Herre.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 41 nr. 713.

Scriptum simile pro cancellario regis, quod notat Widder ‘Beschreibung der Pfalz
’

III (1787) p. 411 (= Sauer ‘Codex diplom. Nassoicus ’ I, 3 nr. 1797), cuius autographon 20

Confluentiae exstare per errorem asserit Fliedner ‘Die RheinzöUe der KurpfalP (Trier

1910) p. 124, unde iam servatur nescio.

Item dominus rex tenetur nobili viro Gerlaco de Xazzeya tria milia CCCCLX
lib ras) et IX s(olidos) Ilallen(sium). Item tenetur sibi DL hb(ras) Hallen(sium), quas

dedit Bercth(oldo) Forchtel. Et pro predicta pecunia obligavit sibi IIII Turonen(ses) 25

in theloneo suo in Chuba per ipsum tenendos, quousque sibi de predicta pecunia plenarie

fuerit satisfactum. Et si ante percepcionem plenam aliquod dampnum per obstagia sive

quocunque modo reciperet, dominus rex tenetur b refundere, si sibi racionabile videtur.

Dat. in Franchenfurt, feria tercia in ebd(omada) Pasche, anno Domini MCCCXXIIII,
regni vero nostri anno decimo. 30

887

.

Exemtio ab exactionibus. Apr. 1.

Extractum (c.) ibidem fol. 101. Contulit H. Herre.

Böhmer, Beg. Ludw. p. 274 nr. 2676 (Addit. I).

Item dominus rex exemit Ieeklinum Iudeum de Rotweil cum suis liberis ab omni

xai. 1. exaccione et peta a festo "Walpurgfis) proxime venturo ad octo annos continue subsequentes. 35

Dat. in Franchenfurt, Kalen. Aprilis, anno Domini MCCCXXIIII, regni vero nostri

anno decimo.

885. a
) -sequ. nobis datis delet, c. b

) sequ. sibi delet, c.
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888-890. PUBLICATIO PROCESSUUM IX CIVITATE
ARGEXTIXEXSI.

1324. Apr. 1. — (post Apr. 1).

888. Litterae pontificis aci episcopum Argentinensem. Apr. 1.

5 Copia (c.) in Regestorum Vaticanorum tabularii Vaticani tom. 112 Hfol. 76' nr. 912. —
Ed. ‘Oberbayer iscites Archiv ’ I. 50 nr. 4 ex c. (= ‘Urkundenbuch der Stadt Strassburg

'

II, 384 nr. 436) et HauviUer ‘Analecta Argentinensia I, 27 nr. 17 ex e. Nos hanc edi-

tionem repetimus.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 305 Päbste nr. 212 (Addit. I).

io Venerabili fratri Iohanni episcopo Argentinensi.

Fraternitatis tue litteris 1 consueta benignitate receptis et earum serie diligenter

inspecta circa publicacionem per nos pridem habitorum processuum super quibusdam

excessibus viri magnifici Ludovici ducis Bavarie discorditer in regem Romanorum, sicut

fertur, electi diligenciam et devocionem tuam, quam in nostris et sedis apostolice piis

is lionestisque preceptis probabiliter promptam esse supponimus, dignis in Domino laudibus

commendamus. Mirantes autem magistri consulum et scabinorum Argentinensium esse

duriciam adeo renitentem, quod ipsi non in levem Dei, nostram et prefate sedis offensam

in civitate predieta publicacionem non permiserint fieri memoratam, nec ex paterne

pietatis affectu hanc pertinaciam ipsis expedire salubriter estimantes. fraternitatem tuam
20 rogamus et hortamur attente, quatinus pro nostra et dicte sedis reverenda ferventer

instes et operanter adhibeas tue solicitudinis studium, unde cives huiusmodi velut quodam
inductive salutis glutino attrahas ad veram devoeionem nostram et sedis eiusdem ac

debitam obedienciam mandatorum. Xichilominus ipsarum pareium nova seu condiciones

et statum sepe nobis et fideliter tuis litteris relaturus teque sic habiturus demum in hiis

25 et aliis respicientibus nostrum et prefate sedis commodum ac honorem, quod sicut

diligencius illa prosequeris, sic preter divine retribueionis premium benevolenciam nostram

et sedis eiusdem uberius merearis.

Datum Avinione, Ivalendis Aprilis, anno octavo.

889. Forma scripti a civitate Argentinensi ad eundem missi. (post Apr. 1.)

so Minuta (c.) membranacea in tabulario civitatis Argentinensis. Contulimus vel descrip-

simus nos. — Partim ed.
‘ Urkundenbuch ’ II. 388 nr. 439 ex c.

Cf. Böhmer l. c.

1. Gause 3 infrascripte sunt motive cause civium Argentinensium. quare in civitate

Argent(inensi) publicacio processus per summum pontificem dominum Iohannem vice-

35 simum secundum papam directi reverendo in Christo patri ac domino nostro b domino

Iohanni Dei gracia episcopo Argent(inensi) ad publicandum ipsum per eundem contra

illustrem principem dominum Lud(etvicum) ducem Bautvarie in Romanorum regem
electum 0

,
et ne de cetero aliqua in dicta civitate Argent(inensi) contra cives ipsius in

genere vel in specie processuum apostolieorum publicacio ab aliquo procuretur.

40 889. a
) praecedit . . c. b

) supra lineam add. c. c
)
addendum esse ridetur: facta non est vel

fieri non debet.

1) Deperditae.
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2. Dictus enim illustris princeps in regem Romanorum electus multas civitates et

municioues circumiacere habet pretextu imperii prope civitatem Argent(inensem) predictam

et circumcirca, item multos nobiles potentes habet coadiutores et fautores habentes

fortalicia et municiones circa dictam civitatem Argent(inensem), de quibus ad mandatum

dicti principis ob dictorum processuum publicacionem in dicta civitate Argent(inensi)

faciendam procul dubio facerent dictis civibus et incolis tam in rebus quam in personis

infestaciones gravissimas et incomoda infinita.

3. Preterea si processuum predictorum de cetero in civitate Argent(inensi) aliqua

fieret publicacio, propter ipsam publicacionem cedes magna et inevitabilis accideret inter

ipsos cives propter servitores et fautores d in ipsa civitate existentes, cum quidam ex

dictis civibus uni electorum in Romanorum regem et quidam alteri adhereant auxilio,

consilio et favore.

4. Preterea dicti cives erga ambos electos predictos hactenus legaliter se gesserunt,

ut ipsa communitas non magis uni favebat quam alteri et in ipsorum electorum gracia

et amicicia existebat et in statu tranquillo. Quas dicti e cives, si aliquod mandatum in

dicta civitate Argent(inensi) contra dictum principem publicaretur, erga ipsum et eius

coadiutores et fautores, qui ipsis gravia pericula et infinita incomoda inferre possunt, ut

est prelibatum, amitterent et ipsorum indignacionem et hostile hodium incurrerent, inmo

sibi adversarios eosdem in perpetuum ordinarent et constituerent principales nec f in

partibus Alamanie cum rebus suis secure pergere possent vel auderent, sicut hactenus

consueverunt. f

5. Preterea si aliquod mandatum in dicta civitate Argent(inensi) contra dictum

principem publicaretur, idem princeps ex hoc indignari posset et sibi sumere materiam

et occasionem revocandi privilegia dicte civitati et eius civibus et incolis concessas a

regibus Ro(manis) et imperatoribus, sumptuosis expensis, gravissimis laboribus et gratissimis

serviciis acquisita.

6. Preterea processuum apostolicorum publicacio in dicta civitate Argent(inensi)

facienda ipsis civibus valde esset periculosa et nociva, ut ex premissis liquido apparet,

summo tamen pontifici parum vel nicliil utilitatis allatura.

7. Premissa, pater reverende domine Iohannes episcope Argent(inensis), vestrum

moveant animum et inclinent ad scribendum summo pontifici, excusando cives predictos

apud ipsum, quare dictam publicacionem in dicta civitate Argent(inensi) propter causas

predictas et ad evitanda dicta pericula obmisistis. Cetera supleat vestra paternitas

reverenda.

890 . Forma petitionis, a civitate pontifici porrectae. (post Apr. 1.)

Minuta (c.) membranacea duobus foliis constans ibidem. Contulimus nos. In verso

folii prioris manu coaeva scriptum est: contra processum pape. — Ed. ‘ Urkundenbuch ’ II,

386 nr. 438 ex c.

Quae concordant cum Forma nr. 889, typis minoribus excussa sunt.

Documenta nr. 889. 890 post Apr. 1 conscripta esse crediderim ;
v.

4 UrJcundenbuch ’ II,

387 notam ad nr. 438.

Cf. infra ad a. 1324. Mai. 31.

889. d
) servitores et fautores supra lineam addita super loco raso 5— 6 litterarum spatium adae-

quanti c.; prius scriptum esse videtur potentes. e
)

corr. ex deis c. f) nec — consueverunt in margine

inferiori add. c. s) sequ. delet, et indulta c.

5.
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Sanctissimo in Christo patri ac piissimo universorum a domino domino Iohanni

vicesimo secundo divina b providentia sacrosancte Romane et totius militantis b ecclesie

summo pontifici magister, cons(ules), scabini ac universitas civitatis Argentinensis, sui

devoti c cum omni humilitate devota pedum oscula beatorum.

5 1. Paterna pietas merito filiorum excusationem exaudiet, quam non ex superbie

typo d
,

set evitandi e necessitate proprii periculi e et ob hominum corpora, que cunctis

rebus proferuntur, conservanda noverit processisse. Hinc est quod ad vestre sanctissime